
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-91

L'anno 2018 il giorno 07 del mese di Maggio il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO  ALLA DITTA FALCIM SNC   DELLA 
PERSONALIZZAZIONE  DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER IL 
PERSONALE OPERAIO E TECNICO  - IMPORTO DI SPESA EURO   122,00  IVA 22% 
INCLUSA – CIG ZC9236E25F

Adottata il 07/05/2018
Esecutiva dal 08/05/2018

07/05/2018 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-91

OGGETTO AFFIDAMENTO  ALLA DITTA FALCIM SNC   DELLA PERSONALIZZAZIONE 
DI  DISPOSITIVI  DI  PROTEZIONE  INDIVIDUALE  PER  IL  PERSONALE  OPERAIO  E 
TECNICO  - IMPORTO DI SPESA EURO   122,00  IVA 22% INCLUSA – CIG ZC9236E25F

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
  - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
 -il Decreto Legislativo n° 118 del 2011  e il DLgs 126/2014;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
-la Delibera Consiglio Comunale n° 15 del 01.03.2018, immediatamente eseguibile, che approva i 
Documenti previsionali e programmatici 2018/2020;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che  con Determinazione Dirigenziale n° 2018/152.4.0/071 del 30.03.04 la Direzione Sta-
zione Unica Appaltante ha affidato alla Ditta FALCIM SNC la fornitura di n° 100 D.P.I - gilet in 
poliestere ad alta visibilità dotati di bustina di contenimento ad uso della Polizia Municipale ;

Dato atto che si reputa opportuno , a seguito di successive verifiche, modificare l’attribuzione dei 
dispositivi di protezione assegnandoli non più alla Polizia Municipale ma bensì al personale operaio 
e tecnico ;

Considerato che si rende necessario procedere alla personalizzazione, per il tramite  di apposito tes-
suto  in poliestere con la scritta fluorescente “Comune  Genova”, di n° 100 D.P.I - gilet in poliestere 
ad alta visibilità dotati di bustina di contenimento  ancora da consegnare da parte della ditta FAL-
CIM  SNC al fine della loro  distribuzione  al personale operaio e tecnico operante all’esterno delle 
sedi comunali”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto pertanto di richiedere alla ditta FALCIM SNC un preventivo per la realizzazione di appo-
sito pezzo di tessuto in poliestere con la scritta fluorescente “Comune di Genova”, da applicarsi sui 
n° 100 D.P.I - gilet in poliestere ad alta visibilità dotati di bustina di contenimento  ancora da conse-
gnare ;

Visto il preventivo  della ditta FALCIM SNC del 04.05.2018 di Euro 1,00  a gilet per un totale  
complessivo di Euro 100,00 oltre Iva :

Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’art 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, la fornitura de 
qua alla Ditta  FALCIM SNC (cod. benf. 53846   – partita Iva 01136490594)  per un importo di 
Euro  100,00  oltre  Iva 22%;

Rilevato  che il numero  di  CIG assegnato  dalla procedura AVCP_SIMOG è ZC9236E25F

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei dati 
personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1) di assegnare, per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta FALCIM SNC (cod. benf. 53846 
– partita Iva 01136490594)  -  la realizzazione di apposito pezzo di tessuto in poliestere con 
la scritta fluorescente “Comune  Genova”, da applicarsi sui n° 100 D.P.I - gilet in poliestere 
ad alta visibilità dotati di bustina di contenimento    per  un importo complessivo di Euro 
100,00  oltre Iva   – CIG ZC9236E25F;

2)  di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effet-
tuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora 
da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3)  di procedere all’impegno  dell’importo complessivo di Euro  122,00 a Bilancio  2018  sul 
cap  1622  c.d.c.70.212  “Dispositivi  di  protezione  individuale”  piano  dei  conti  1.3.1.2.999 
(Imp.2018.9137);

4) di dare atto che  il  dr. Gian Luigi Siri  , Funzionario della Direzione Stazione Unica Appal-
tante  Settore  Beni  e  Servizi  ,  è  stato  nominato   RUP ai  sensi  dell’art.  31 del  D.Lgs.  n. 
50/2016, avendo lo stesso ha già provveduto a rendere la dichiarazione di assenza di conflitto 
di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90

5) di stabilire che la Direzione Stazione Unica Appaltante  provvederà alla diretta liquidazione 
delle fatture di competenza  mediante emissione di atti di liquidazione nei limiti di spesa del 
presente provvedimento  ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, curando, altresì, gli 
altri adempimenti conseguenti, nonché ai sensi del D. Lgs 231/2002;

6) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



7) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tu-
tela dei dati personali;

8)  di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previ-
sto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli 
impegni del punto 3 del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

Il Dirigente
 Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile





ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-91
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO   ALLA  DITTA  FALCIM  SNC    DELLA  PERSONALIZZAZIONE   DI 
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER IL PERSONALE OPERAIO E TECNICO 
- IMPORTO DI SPESA EURO   122,00  IVA 22% INCLUSA – CIG ZC9236E25F

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


